

Vår ref. (saksnr.):
21/461 - 64

Byrådets sak nr.:
34/22

Vedtaksdato:
13.12.2022

Byrådets sak nr.: 34/22 - Liåsen transformatorstasjon med nettilknytning

Saksfremstilling:

Statnett SF og Elvia AS søkte i 2017 konsesjoner for å bygge og drive nye Liåsen transformatorstasjon med nettilknytning. Statnett SF søkte om to alternativer for plassering av ny transformatorstasjon. Oslo kommune uttalte seg til søknadene 22.01.2018.

Statnett SF og Elvia AS fremmet endringssøknader i 2020. I endringssøknaden søkte Statnett kun om et justert alternativ A. Oslo kommune fremmet i brev av 09.04.2021 innsigelse til alternativ A på bakgrunn av virkninger for friluftsliv.

Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) ba i brev av 16.12.2021 Statnett SF og Elvia AS om å vurdere og eventuelt konsesjonssøke alternativ B for Liåsen transformatorstasjon på nytt. Det går frem av brevet at ny søknad skulle utarbeides i dialog med Oslo kommune.

I etterkant av dette har det vært dialog mellom Oslo kommune og Statnett SF/Elvia AS, og det foreligger nå nytt kunnskapsgrunnlag om alternativ B og justert alternativ A. Denne aktuelle saken er et ledd i denne dialogen og en avklaring av kommunens tidligere innsigelse.

Vedtakskompetanse:

Myndighet til å avgi uttalelse til plan- og utbyggingssaker er av Oslo bystyre delegert til byrådet med videreredelering til byråden for byutvikling, jmfør byrådets vedtak av 03.07.2001, sak 1360, jmfør bystyrets vedtak av 30.05.2021, sak 218.

Vedtak/Oslo kommunes uttalelse:

Både alternativ A og alternativ B er lokalisert i Marka. Etter Oslo kommunes vurdering er det uheldig at en ny transformatorstasjon med nettilknytning vil berøre Marka. Oslo kommune konstaterer at NVE i brev av 16.12.2021 ba Statnett SF og Elvia AS om å vurdere og eventuelt konsesjonssøke alternativ B på nytt. Oslo kommune tar NVEs oppdrag til etterretning, men utelukker ikke at andre mulige lokaliseringer av ny transformatorstasjon kunne gitt mindre negative virkninger for byutvikling og natur- og friluftslivsinteresser.

Oslo kommune vektlegger viktigheten av å etablere en ny transformatorstasjon sør-øst i Oslo. En ny transformatorstasjon vil bidra til å sikre forsyningssikkerheten sør i Oslo og i Nordre Follo. For å legge til rette for en fremtidsrettet byutvikling, herunder kollektivsatsing og karbonfangstanlegg på Klemetsrud, er det nødvendig å bygge ut strømmettet i denne

delen av byen.

En transformatorstasjon med nettilknytning på Liåsen vil uavhengig av alternativ bryte med markalovens intensjon, og tiltaket vil bidra til å svekke vernet av Marka. Gjennom gradvis nedbygging vil Marka få forringet verdi som natur- og friluftslivsområde. Liåsen er et verdifullt nærturområde i Marka for Klemetsrud skole, barnehage, beboere og andre brukere av området. En utbygging med blant annet en inngjerdet transformatorstasjon, atkomstvei og nettilknytning vil innebære en betydelig forringelse av dette tur- og rekreasjonsområdet.

På bakgrunn av økt kunnskapsgrunnlag om alternativ B og justert alternativ A konstaterer Oslo kommune at begge alternativene vil innebære ulike former for ulemper og negative virkninger på både kort og lang sikt. Oslo kommune vil på bakgrunn av ovennevnte ikke motsette seg at Statnett SF og Elvia AS går videre med sine planer, uavhengig av hvilket alternativ som blir konsesjonssøkt. Oslo kommune trekker på denne bakgrunn innsigelsen under forutsetning av at det gjennomføres avbøtende tiltak som, så langt det lar seg gjøre, minimerer ulempene ved tiltaket i både anleggs- og driftsfasen. Oslo kommune anmoder også Statnett og Elvia om å se på muligheter for kompensere areal for det natur- og friluftsområdet som blir båndlagt i valgt alternativ.

Oslo kommune legger til grunn at det er videre dialog mellom NVE, Statnett SF og Elvia AS og Oslo kommune ved berørte etater, bydelen, Klemetsrud skole og eventuelt andre instanser om avbøtende tiltak i både anleggs- og driftsfasen for det alternativet som blir valgt.

Valg av alternativ vil ikke ha administrativ eller økonomisk betydning for Oslo kommune.

Hanna E. Marcussen

byråd for byutvikling